
Viken senters redegjørelse ihht. Åpenhetslovens §5 for regnskapsåret 2024 

I dette dokumentet redegjøres det for Viken senters arbeid med aktsomhetsvurderinger 
knyttet til menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i tråd med kravene i 
åpenhetsloven. 

Viken senter er organisert som en ideell stiftelse med et styre som øverste organ. 
Stiftelsen er diakonal og økumenisk, med forankring i et kristent menneskesyn. Som 
stilftelse er Viken senter underlagt stiftelsestilsynets kontroll.  

Viken senter fremmer psykiske helse og livskvalitet gjennom behandling, forebygging, 
sjelesorg, fagutvikling og forskning.  Klinikken driver døgnbehandling lokalisert i Bardu 
kommune i Troms. Den har 21 pasientplasser og tilbyr traumebehandling for voksne og 
familiebehandling. 

Den kliniske virksomheten finansieres gjennom anbudsavtale med offentlig helsesektor 
(Helse Nord RHF). Virksomheten er organisert under et organisasjonsnummer med en 
enhetlig ledelse. Viken senter er underlagt norsk selskapslovgivning og er bundet til 
tariffavtale gjennom Virke. Alle ansatte har verneombud som representerer dem lokalt, 
og ansatte er representert i styret med èn representant med stemmerett. 

Viken senter leverer i hovedsak helsetjenester på vegne av staten. Største andelen av 
omsetningen er knyttet til lønn til faste ansatte. Innkjøp fra underleverandører utgjør 18 
%. Viken senter er medlem i KNIF (Kristen-Norges innkjøpsfellesskap). Avtalene som er 
inngått med underleverandører her, er inngått med strenge etiske krav og KNIF er 
medlem i Etisk handel Norge. I tillegg vektlegger Viken senter å handle gjennom lokale 
leverandører. Dette bidrar til lokal verdiskapning. Dette bidrar også til at vi kommer 
nærmere våre leverandører og får bedre kunnskap om bedriftene vi samarbeider med. 
Dette bidrar til større forbrukermakt til å påvirke disse i positiv utvikling. Viken senter har 
i liten eller ingen grad handel med selskaper registrert i utlandet. 

Viken senter gjennomfører aktsomhetsvurdering gjennom en årlig ROS-analyse. Her 
vurderes hele virksomheten, samt leverandørkjeden med hensyn til risiko for brudd på 
menneskerettigheter og andre nærliggende lovkrav.  

For varsling om brudd på menneskerettigheter eller mulige negative konsekvenser er det 
opprettet en egen epostadresse, samt en nettside for informasjon om vårt arbeid med 
kravene i åpenhetsloven. Varsler og innsynskrav blir behandlet av direktør.  

Det er ikke avdekket faktiske negative konsekvenser, eller vesentlig risiko for negative 
konsekvenser i vår aktsomhetsvurdering. I arbeidet har vi imidlertid vurdert at det er 
knyttet størst risiko for negative konsekvenser til utvikling av programvare, medisiner, 
overnatting og produksjon av matvarer. For å minimere risiko vil vi tilstrebe å benytte 
leverandører som kan dokumentere god oppfølging og kontroll av sine leverandørkjeder. 


